
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/E/24/SU/GE/A/0106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro , acondicionamiento, instalación, integración, formación y conservación
en garantía de un equipo de litotricia extracorpórea, para el Servicio de Urología, perteneciente al
Complejo Hospitalario Ntra. Sra. de Candelaria

Suministro , acondicionamiento, instalación, integración, formación y conservación en garantía de un equipo deDescripción 
litotricia extracorpórea, para el Servicio de Urología, perteneciente al Complejo Hospitalario Ntra. Sra. de Candelaria
mediante procedimiento abierto armonizado
Valor estimado del contrato 483.495,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 498.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 483.495,15 EUR.

Clasificación CPV
33172100 - Aparatos para anestesia.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Mejor Oferta

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 458.837 EUR.
Precio de la oferta más alta 458.837 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dornier MedTech España, S.L.
NIF B61513024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Alcalde Barnils, 64-68 modula A 1º 3ª
(08174) San Cugat del Valles, Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932039316
Correo Electrónico lsanchez@dornier.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 458.837 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 472.602,11 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11995553-7661-43d4-93a5-546c11025df1
http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/


Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de Juntas Edificio de Traumatologia Planta 10 .
Hospital Universitario Nutra Señora de Candelaria

Dirección Postal

Ctra del Rosario 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha indicada anteriormente es meramente
estimativa. Posteriormente, se publicará la fecha
exacta.

Contacto

Teléfono +034 922951375

Dirección Postal

Avda. Jose Manuel Guimerá nº 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922601800
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Abierto armonizado sin lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

El día 05/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Menor precio del suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
1.2. Ampliación del período de garantía de venta con cobertura a todo riesgo en meses

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.1. Sistema de visualización integrado en el cabezal de terapia que permita la visualización en tiempo real de la calidad
del acoplamiento, durante el proceso de posicionamiento del paciente y (...)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

2.2. Tamaño de la ventana de la imagen de rayos X igual o superior a 120 x 120 mm con el cabezal en la posición de
tratamiento y durante la aplicación de ondas de choque al cálculo en todas las (...)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

2.3. Posibilidad de imagen dual (ecográfica y radiológica) simultánea en todas las proyecciones del arco sin necesidad
de interrumpir la aplicación de las ondas de choque al paciente y (...)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.4. Mesa paciente con trendelemburg de 0º a +15º y anti-trendelemburg de 0º a -15º motorizados y con al menos 2
modos de inclinación: 1) inclinación estándar y 2) inclinación con compensación (...)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

2.5.Doble posibilidad de movimientos para posicionamiento del cálculo en el foco de terapia, uno mediante los
movimientos motorizados de la mesa del paciente en sus ejes “x,y,z”, y otro mediante (...)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.6.Cumplimiento con la directriz NIST 800-88, revisión 1o equivalente para una supresión segura de los datos con
objeto de suprimir los datos de los usuarios acumulados en todos los dispositivos(...)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LuhLiuuxpij9pbn DwlaUlg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LuhLiuuxpij9pbnDwlaUlg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260289-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013925433 |  2024-000851034 | Mon, 05 Aug 2024 10:11:38:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66277240180785704869879427004035796355 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260289-2024:TEXT:ES:HTML

